mor, & vrina difficultas accedit, & frigidus sudor offunditur. Vbi verò vipera morsum impresit, simum caprinum cum vino, studiosè impositum opitulatur, item laurus et abrotonum, & galbanum splenij loco superiectum, & origanum viride inditum. pulli gallinarum discreti: & confestim amoti: erui farina vino subacta: radicis cortex vsque eò tuus, vt in puluerem solutus abeat, & scilla tosta: detritum chamamelum, hordeacea farina cataplasma in aceto mulso paratum, sed locus antè eo calido foueatur. hac loco imponuntur. Cõtra viperinos ictus rubus cum vino prodest. Aliqui anchusam tenui folio constantè auxiliari produnt. Leporini coaguli in vino terni oboli bibuntur, & porracei succi hemina in mero, & foliorum apiastri succus, & syluestris ruta, hac in vino potari debent. Vinum frequenter bibendum, allia mandenda, & cape, & porri recentes salsamenta acerrima, & opiopara simplicia hac sunt. percussis à vipera præclare auxiliatur medicamentum, quod myrrha, piperis, castorij, floris portulacæ seminisq; dimidio acetabulo cõstat: hac omnia in Cretico passo teruntur, aut in alio probato. Erasistratus in eo libro, qui περι αυράμεων, id est de viribus, inscribitur, pleraque alia tradidit, quæ ictis à vipera auxilium ferre possunt: interq; talia maximè laudatur. Gallinacea cerebella cum vino pota, semine satina brassica tritum, et acetabuli mensura

cum

cum vino potum. Quinetiam bonum est digitum  
in liquidam picem intingere, deinde vinum quo  
digitus fuerit elutus, bibere. Hæc sunt quæ con-  
tra vipere ictus auxiliantur.

Cæcilia, & amphisbæna.

CAP. XLVIII.

**C**onsimilia supra dictis in vipera eueniunt  
ijs qui a Cæcilia nomine, & amphisbæna  
demorsi sunt, eademq; ferè auxiliantur. quare  
hoc venenum priuatam descriptionem sortitum  
non est, neque visum est dignum, quod alio gene-  
re comprehendatur. De ijs autem mentionè hoc  
loco fecimus, quoniam ferè remedys ad vipers  
scriptis, percussis ab eis adiuuari soleant.

Drynus. CAP. XLIX.

**A**Dryno morsis pustula, molestiq; dolores in-  
cidunt, præsertim qua diluta saniei emis-  
sarium subest: quinetiam erosio, torminaq; conse-  
quuntur. Ab eo ictus conuenit aristolochia cum  
vino pota, trifolium herba, radix hastule regia  
similiter assumpta, & fructus ex omni glandife-  
rarum arborum genere: & tussa illicis radices.  
& illita partiicta auxiliantur.

Hæmorrhous, & diplas. CAP. L.

**A**B hæmorrhoo ictus vehementes cruciatu  
accidunt, qui angusta, contractaq; corpo-  
ra ex continuo dolore reddunt. Ex plaga copiosus  
sudor effluit, & quacunq; parte corporis cica-  
trix vlla fuerit, ea sanguine manat. Excremēta

per

per alium cruent a eijciuntur, profluensq; sanguis in globo coit. A pulmone sanguinem extus fiunt, & in vomitiones effusi sine remedio commorantur. Quos vero dipsas percussit, solutus ac non constrictus tumor premit, sitisq; vsque eo pertinax, vt satiari non possit, ac sine vlla intercapedine excruciet: et si potum pleno ore affatim trahant, illico in eadem sitim relabuntur: proinde toto habitu similes sunt ijs, qui antea potus nihil hauserint: quare propter continuam sitim, & praeter, et caisson, aut dipsas appellatur. Haemorrhoi, dipsadusq; morsus velut immedicabiles a plerisque; maiorumq; deplorati relinquebantur. Quare si peculiaribus contra dipsadem remedijs egeamus, communia experiri operepretium erit. Protinus autem safrificatione vti, vstionem facere, & si locus patiatur, extremorum amputatione opus erit, consequenter quam acerrima, cataplasmata ad mouere, de quibus saepenumero diximus. Nec me fugit, acres cibos, maxime a salsa mentis, vtilis esse. Meracae potiones, & lauacra profunt, quae subinde interiecto breui spatio assumenda sunt, priusquam morbi genus emerferit. quo semel erumpente opem ferre non potest vlla medici opera. In iclu haemorrhoi eadem profunt. Insuper quae in commune opitulatur, vt scarificationes, vstiones, acres cibi, meraci potus, & quae nunc in dipsade definiuimus. Quinetiam decocta vitis folia, & cum melle trita.

## Natrix. CAP. LI.

**A**B natrice demorsis vlcus dilatatur, & it-  
uidum, ac ingens euadit. Sanies ex eo mul-  
ta, & atra, & malè olens, non secus atque ijs q̄  
serpunt vlceribus, expuitur. Si ergo morsum na-  
trix adegit, prodest origanum tritum, & aqua  
subactum: lixiuia cum oleo indita, aut aristolo-  
chie cortex: aut querna radix minutim contri-  
ta, & hordei farina cum aqua, et melle colliqua-  
ta. Bibuntur etiam bina aristolochie drachmæ  
in portione posca cyatis duobus, deinceps marubij  
succus, vel decoctum alterius cum vino, sauis  
recens datur in aceto.

## Cenchrus. CAP. LII.

**C**enchri morsum, qui viperino ictui similis est  
putridum vlcus sequitur. carnes antea, vt  
in aqua inter cutem, pratumida defluunt, le-  
thargo corripuntur, & veterno pressi somnos  
captant. Erasistratus eos iecinore, in testino ieiun-  
no, coloq; consicclari auctor est. quippe dissectis  
ipsis omnes serè partes corruptæ reperiuntur.  
Morsus a cenchro auxiliatur lactuca fructus cũ  
lini semino illitus, & satureia trita, et syluestris  
ruta, & serpyllum, cum duabus hastula regia  
dracmis, & tribus vini cyathis, aut aristolochie  
radix, item cardamomum, & gentiana.